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O‘RTA TALIM  MAKTAB JISMONIY TARBIYASIDA AXLOQIY TARBIYA 

METODIKASI 

                                                                                                                                  

Urmonov I.I 

O‘zbekiston davlat jismoniy tarbiya va sport universiteti 

Farg‘ona filiali  yakkakurash sport turlari nazariyasi va uslubiyoti  

kafedrasi o‘qituvchisi 
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Annotatsiya: Axloqiy tarbiya o'rta maktab o'quv dasturining muhim jihati bo'lib, 

jismoniy tarbiya  o'quvchilarda axloqiy qadriyatlarni singdirish uchun noyob imkoniyatni 

taqdim etadi. Ushbu maqolada pedagogika, etika va psixologiyaga oid adabiyotlardan 

foydalangan holda, axloqiy tarbiya komponentlarini jismoniy tarbiya dasturlariga 

integratsiyalashning tizimli metodologiyasi keltirilgan. 

Абстрактный: Нравственное воспитание является важным аспектом учебной 

программы средней школы, а физическое воспитание дает уникальную возможность 

привить учащимся моральные ценности. В данной статье представлена системная 

методика интеграции компонентов нравственного воспитания в программы 

физического воспитания с использованием литературы по педагогике, этике и 

психологии. 

Abstract: Moral education is an important aspect of the secondary school curriculum, 

and physical education provides a unique opportunity to instill moral values in students. This 

article presents a systematic methodology for integrating the components of moral education 

into physical education programs using literature on pedagogy, ethics, and psychology. 

 

KIRISH 

Axloqiy qadriyatlarni jismoniy tarbiya faoliyatiga integratsiya qilish axloqiy tarbiya 

uchun asosdir. Hurmat, mas'uliyat, jamoada ishlash va sport mahorati kabi qadriyatlar jismoniy 

mashqlar va o'yinlarda muammosiz tarzda to'qilgan bo'lishi mumkin. Talabalarni jismoniy 

tarbiya paytida o'z harakatlarining axloqiy oqibatlari haqida fikr yuritishga undash orqali 

o'qituvchilar tanqidiy fikrlash va axloqiy fikrlash qobiliyatlarini rivojlantiradilar. 

Rol modellashtirish:  

Jismoniy tarbiya o'qituvchilari o'quvchilar bilan o'zaro munosabatlarida yaxlitlik, adolat 

va hamdardlikni namuna qilib, axloqiy namuna bo'lib xizmat qiladilar. Ijobiy namuna olish 

orqali o'qituvchilar o'quvchilarni yaxshi xulq-atvorga taqlid qilishga va axloqiy ongni 
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rivojlantirishga ilhomlantiradilar. Bundan tashqari, tengdoshga maslahat va hamkorlikda 

o'rganish talabalar o'rtasida ijtimoiy hamjihatlikni va axloqiy rivojlanishni oshiradi. 

Axloqiy qarorlar qabul qilish:  

O'quvchilarni jismoniy tarbiya mashg'ulotlari davomida axloqiy qarorlar qabul qilish 

jarayonlarida ishtirok etishga undash axloqiy rivojlanish uchun juda muhimdir. Talabalarga 

dilemmalarni taqdim etish va ularni muqobil harakat yo'nalishlarini tahlil qilishga yo'naltirish 

orqali o'qituvchilar axloqiy avtonomiya va o'z-o'zini tartibga solishga yordam beradi. O'z 

tanlovlarining oqibatlari haqida mulohaza yurituvchi munozaralar axloqiy fikrlash qobiliyatini 

yanada oshiradi. 

Xarakterni rivojlantirish:  

PEdan xarakterni rivojlantirish platformasi sifatida foydalanish o'quvchilarga chidamlilik, 

qat'iyatlilik va kamtarlik kabi muhim fazilatlarni rivojlantirishga yordam beradi. Xarakterni 

shakllantirish mashqlarini jismoniy faoliyatga kiritish ijobiy xulq-atvorni mustahkamlaydi va 

axloqiy mukammallik madaniyatini rivojlantiradi. Sport va jismoniy tarbiyada odob-axloq 

namunalarini nishonlash o„quvchilarni yuksak axloqiy mezonlarga intilishga undaydi. 

Amalga oshirish strategiyalari:  

PEda axloqiy tarbiya metodologiyasini amalga oshirish puxta rejalashtirish va amalga 

oshirishni talab qiladi. Talabalar axloqiy dilemmalarni muhokama qilish uchun o'zlarini 

xavfsiz his qiladigan hamkorlikdagi o'quv muhitini yaratish muhim ahamiyatga ega. Jurnallar 

yuritish va brifing mashg„ulotlari kabi aks ettiruvchi amaliyotlarni birlashtirish 

o„quvchilarning axloqiy ongini va o„z-o„zini aks ettirishni kuchaytiradi. Talabalarni jismoniy 

faoliyat bilan bog'liq jamoat ishlariga jalb qilish hamdardlik va fuqarolik mas'uliyatini 

oshiradi. 

XULOSA 

Belgilangan metodologiyani qo'llash orqali o'qituvchilar axloqiy tarbiya komponentlarini 

o'rta maktab jismoniy tarbiya dasturlariga samarali integratsiyalashlari mumkin. Qadriyatlar 

integratsiyasi, namuna olish, axloqiy qarorlar qabul qilish va xarakterni rivojlantirish orqali PE 

o'quvchilarda axloqiy ong va axloqiy fuqarolikni tarbiyalash uchun kuchli vositaga aylanadi. 

Ushbu yaxlit yondashuv nafaqat jismoniy salomatlikni mustahkamlaydi, balki kelajak avlodda 

benuqsonlik, hamdardlik va ijtimoiy mas'uliyatni rivojlantiradi. 
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